
                                              

                                                                       
                                                           

 

 

                                              

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CONSTANŢA 

ORAŞUL TECHIRGHIOL 

  Str. Doctor Victor Climescu nr. 24, C.P. 906100 

Tel: 0040 241 735622; Fax: 0040 241 735314 

E-mail: apl@primariatechirghiol.ro 

Web: www.primariatechirghiol.ro 

 

 

 

H O T Ă R Â R E  

privind aprobare contractare servicii de avocatură pentru anul 2020 în vederea 

reprezentării intereselor oraşului Techirghiol în faţa instanţelor judecătoreşti 

 

 

 Consiliul Local al oraşului Techirghiol, întrunit în şedinţa extraordinara din data de 

24.02.2020,  

 Luând în dezbatere proiectul de hotărâre şi referatul de aprobare prezentate de d-l primar 

– Soceanu Iulian-Constantin,  

În conformitate cu prevederile art. I, alin. (1) şi (2) din Ordonanta de urgenta nr. 26/2012, 

privind unele masuri de reducere a cheltuielilor publice şi intarirea disciplinei financiare şi de 

modificare şi completare a unor acte normative, 

În temeiul prevederilor art.109, art.129, alin.(1), alin.(2), lit."a", art.139, alin. (3), lit."a" şi 

art.196, alin.(1), lit.(a) din Ordonanta de Urgenta a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ 

 

H O T Ă R Ă Ş T E:  

 

 Art.1 – Se aprobă contractarea serviciilor de avocatură în vederea reprezentării intereselor 

oraşului Techirghiol în faţa instanţelor judecătoreşti pentru anul 2020 cu o valoare totală estimată 

de 100.000 lei, inclusiv T.V.A. 

 

Art.2 – Se împuterniceşte Primarul Oraşului Techirghiol,  în calitate de reprezentant legal, 

să negocieze şi să  semneze contractele de asistenţă juridică încheiate de oraşul Techirghiol. 

 

 Art. 3 – Secretarul general al oraşului va face publică prezenta hotărâre prin afişaj, o va 

comunica persoanelor şi instituţiilor interesate iar primarul o va duce la îndeplinire.  

 

 Hotărârea a fost adoptată cu un număr de 11 voturi pentru, 1 vot împotrivă, - abţineri, din 

totalul de 14 consilieri în funcţie . 

  

 

 Techirghiol, astăzi – 24.02.2020. 

 Nr. 41. 

 

 

 

          PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                             CONTRASEMNEAZĂ,               

                    CONSILIER                                                                SECRETAR GENERAL, 

             TANHER CURTACAI                                                DR.JR.NICULINA PAROŞANU 


